
Garantizar la prosperidad a través
de la equidad, la investigación y el bienestar

Para cali�car para la admisión a UC/CSU,
los estudiantes deben tomar cursos que
hayan sido aprobados por los Regentes de la 
UC como que cumplen con sus
requisitos y deben aprobarse con una
cali�cación de C o mejor. Para obtener una 
lista o�cial de los cursos aprobados por la 
UC para su escuela preparatoria, visite el 
sitio web de UC Doorways.

Requisitos UC/CSU A-G
Historia / Ciencias sociales
 10 Historia del mundo
 10 Historia de EEUU
   5 Gobierno 
   5 Economía
   5 Estudios Étnicos 

 
Matemáticas                          
 Matemáticas 1 (segundo término)
 o  Matemáticas 1B (segundo término) 
 o  Matemáticas de nivel superior

 
Ciencia                                 
 10 Vida
 10 Físicas
 10 Ótra
Lenguajes del Mundo
 o Finalizar Ruta CTE

Electivas
VAPA       

Inglés                                    
  
 

40
10

      Salud

20
5

230

30 

30
40

35

 Educación Física

Requisitos de graduación del distrito:
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